ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2019 г. № 22-4

О внесении изменений в Постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 15 февраля 2019 г. № 2-16 «О временном

регулировании оборота лома черных и цветных металлов»

В целях обеспечения промышленной безопасности Донецкой Народной

Республики, поддержания стабильного функционирования предприятий

металлургического комплекса, погашения кредиторской задолженности перед

субъектами хозяйственной деятельности и пополнения доходной части

Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики, руководствуясь

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 14, 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-ПНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Донецкой Народной

Республики от 15 февраля 2019 г. № 2-16 «О временном регулировании оборота

лома черных и цветных металлов» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. наименования, видов и цены лома черных и цветных металлов для

реализации в Луганскую Народную Республику».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Наделить Государственное предприятие «Республиканский центр

«Торговый дом «Втормет» исключительным правом закупки лома черных

и цветных металлов у физических лиц, субъектов хозяйствования, основанных

на частной форме собственности, и его дальнейшей реализации исключительно

металлургическим, литейным и машиностроительным предприятиям,

осуществляющим свою деятельность на территории Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства      А.Е. Ананченко